
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός μηνιαίας πάγιας επιχορήγησης για 
δαπάνες καθαριότητας, της ΥΔΕ στο Νομό Πρέβε-
ζας.

2 Επιβολή διαφυγόντος ποσού στην Ρουμανική 
εταιρεία GOLD EAST S.R.L., για συντελεσθείσα τε-
λωνειακή παράβαση.

3 Επιβολή πολλαπλού τέλους στον Παναγιώτη Πο-
λυχρονάκη του Ηλία και της Κατίνας - Μαρίας για 
λαθρεμπορία.

4 Εξυπηρέτηση της Ανεξάρτητης Αρχής του άρ-
θρου 7 του ν. 3691/2008 (Α’166), όπως ισχύει, από 
τη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Οικονομικών.

5 Καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας 
της Διεύθυνσης Διαχείρισης Απορριμμάτων και 
Πρασίνου καθώς και του Τμήματος Δημοτικού 
Κοιμητηρίου της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπη-
ρεσιών του Δήμου Ιλίου.

6 Καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας 
των Υπηρεσιών Ύδρευσης, Αυτεπιστασίας της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Βρι-
λησσίων.

7 Λύση δημοτικής κοινωφελούς επιχείρησης με 
την επωνυμία «Δημοτική Κοινωφελής Επιχείρηση 
Καρπάθου (ΔΗ.ΚΕ.ΚΑΡ.)».

8 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
της Δ/νσης Ανάπτυξης της Περιφερειακής Ενότη-
τας Έβρου για το έτος 2017.

9 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή για 
το προσωπικό της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας 
και Κτηνιατρικής της Περιφερειακής Ενότητας 
Έβρου για το έτος 2017.

10 Τροποποίηση απόφασης καθιέρωσης απογευ-
ματινής υπερωριακής εργασίας με αμοιβή των 
υπαλλήλων της Περιφερειακής Ενότητας Κορινθί-
ας για το έτος 2016.

11 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας τις Κυριακές 
και αργίες και εξαιρέσιμες για το Α’ εξάμηνο 2017 
για το προσωπικό - μόνιμο και ΙΔΑΧ- του Δήμου 
Κιλκίς.

12 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης σε υπαλ-
λήλους για το έτος 2017.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 4106 (1)
Καθορισμός μηνιαίας πάγιας επιχορήγησης για δα-

πάνες καθαριότητας, της ΥΔΕ στο Νομό Πρέβεζας.

  Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ 
ΣΤΟ ΝΟΜΟ ΠΡΕΒΕΖΑΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α. Του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» ΦΕΚ Α’ 
143/28-6-2014. 

β. Του π.δ. 113/2010 περί αναλήψεως υποχρεώσεων 
από τους Διατάκτες (Α’194). 

γ. Την αριθ. 2061120/26-8-97 απόφαση Υπ. Οικονομι-
κών «ορισμός Κυρίων Διατακτών».

2. Τις διατάξεις του ν.δ. 1337/1973 (ΦΕΚ Α’ 26) «Περί 
τροποποιήσεως των διατάξεων του ν.δ. 321/1969 «περί 
Κώδικος Δημοσίου Λογιστικού» και άλλων τινών δια-
τάξεων.

3. Την αριθ. 2062200/6414/000/01-09-1997 (ΦΕΚ 
858/Β’/1997) απόφαση του Υπ. Οικονομικών «περί μετα-
βίβασης αρμοδιοτήτων του Υπουργού Οικονομικών στους 
Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών του Γ.Λ.Κ. 
και της εξουσίας να υπογράφουν «με εντολή Υπουργού», 
στον Γενικό Δ/ντή Διοίηκησης και σε Προϊσταμένους Δ/
νσεως και Τμήματος του Γ.Λ.Κ., όπως τροποποιήθηκε με την 
αριθ. 1121103/2068/006Β/1998 (ΦΕΚ 1175/Β’/1889/11-11-
1998) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών.

4. Την αριθ. 194902/69 απόφαση Υπ. Οικονομικών 
«περί διαδικασίας πληρωμής σταθερών, διαρκούς ή πε-
ριοδικού χαρακτήρα δαπανών.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Δεκεμβρίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4414

44649



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ44650 Τεύχος Β’ 4414/30.12.2016

5. Την αριθ. 2/5091/0026/25-5-2012, (ΦΕΚ 1741/Β’/ 
25-5-2012) «Καθορισμός διαδικασίας και δικαιολογητι-
κών για την πληρωμή δαπανών παγίων κατ’ αποκοπή 
χορηγημάτων και μισθωμάτων κτιρίων δημοσίων υπη-
ρεσιών»

6. Τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό οικ. έτους 2017.
7. Τις υπηρεσιακές ανάγκες της ΥΔΕ Νομού Πρέβεζας 

για το έτος 2017, αποφασίζουμε:
Καθορίζουμε την μηνιαία πάγια επιχορήγηση για 

δαπάνες καθαριότητας, της ΥΔΕ στο Νομό Πρέβεζας 
στο ποσό των 290,00 ευρώ από 1-1-2017/31-12-2017. 
Η δαπάνη βαρύνει την πίστωση προϋπολογισμού 
εξόδων του Ε.Φ. 90-44/235 ΚΑΕ 1232 οικ. έτους 2017. 
Η παραπάνω πίστωση θα εισπράττεται τμηματικά 
από τον προϊστάμενο με Χ.Ε., για την πληρωμή δα-
πανών καθαριότητας της ΥΔΕ σύμφωνα με την αριθ. 
2/5091/0026/25-5-2012 απόφαση Υπ. Οικονομικών 
(ΦΕΚ 1741/Β’/25-5-2012). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πρέβεζα, 13 Δεκεμβρίου 2016

Η Προϊσταμένη της ΥΔΕ

ΘΕΟΔΩΡΑ ΝΑΚΟΥ- ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ

    Ι 

(2)
 Επιβολή διαφυγόντος ποσού στην Ρουμανική 

εταιρεία GOLD EAST S.R.L., για συντελεσθείσα 

τελωνειακή παράβαση.

  Με την αριθμ. 58/201/13-12-2016 καταλογιστική 
πράξη του Προϊστάμενου του Β’ Τελωνείου Πειραιά, 
σύμφωνα με τα άρθρα 142 παράγραφοι 1 και 5, τα άρ-
θρα 150 παράγραφος 1 και 152, του ν. 2960/2001, κα-
ταλογίζουμε σε βάρος της εμφαίνουσας παραλήπτρι-
ας στην Διασάφηση Εισαγωγής της Υπηρεσίας μας, 
Ρουμανική εταιρεία GOLD EAST S.R.L. και δηλωθείσα 
δ/νση στο TAXIS, Αναξαγόρα 6-8, Αθήνα, ΤΚ: 10010, με 
Α.Φ.Μ. 997278623, ποσό ύψους 1.481,63 € (χίλια τε-
τρακόσια ογδόντα ένα ευρώ και εξήντα τρία λεπτά) ως 
εισαγωγικό δασμό (Α00).Το εν λόγω ποσό αντιστοιχεί 
στο διαφυγόν ποσό της τελωνειακής παράβασης του 
διαφυγόντος την είσπραξη ποσού, στην διασάφηση 
εισαγωγής με αριθμό 14GRIM40060007521-1/28-04-
2014, που συνίσταται στον τελωνισμό των αναφερομέ-
νων στην εν λόγω διασάφηση εμπορευμάτων, με την 
χρήση άκυρου-πλαστού πιστοποιητικού καταγωγής 
FORM Α Μπαγκλαντές, με αποτέλεσμα να μην κατα-
βληθούν στο Δημόσιο οι αναλογούσες δασμολογικές 
επιβαρύνσεις.

  Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΟΥΡΤΙΔΗΣ

   (3)
 Επιβολή πολλαπλού τέλους στον Παναγιώτη Πο-

λυχρονάκη του Ηλία και της Κατίνας - Μαρίας για 

λαθρεμπορία.

  Με την αριθ. 69/2015/14-11-2016 Καταλογιστική Πρά-
ξη του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης του Γ’ Τελωνείου 
Πειραιά, από το ιστορικό της οποίας προκύπτει απόπειρα 
εισαγωγής λαθραίων τσιγάρων κατά παράβαση του άρ-
θρου 142 παρ. 2, σε συνδυασμό με το άρθρο 155 παρ. 
1β’ του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας», 
χαρακτηρίζεται ως υπαίτιος λαθρεμπορίας ο Παναγιώ-
της Πολυχρονάκης του Ηλία και της Κατίνας - Μαρίας, 
με ΑΦΜ 135448288, Δ.Ο. Υ Καλαμάτας, γεννηθείς στην 
Καλαμάτα της Μεσσηνίας, την 22-05-1988, κάτοχος του 
αριθ. ΑΜ605768 Δελτίου Ταυτότητας, το οποίο εκδόθηκε 
από το Τ.Α. Κυψέλης, αγνώστου διαμονής στην Ελλά-
δα, στον οποίο επιβάλλεται, σύμφωνα με το άρθρο 150 
παρ. 1, 2 και 3 του ιδίου ως άνω Νόμου, πολλαπλό τέλος 
ύψους 6.971.644,62€ πλέον 2,4% Τ.Χ. και O.Γ.Α.

Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης 

  ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΦΛΩΡΑΤΟΣ

    Ι 

 Αριθμ. 9573/2016 (4)
Εξυπηρέτηση της Ανεξάρτητης Αρχής του άρ-

θρου 7 του ν. 3691/2008 (Α’166), όπως ισχύει, 

από τη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρε-

σιών του Υπουργείου Οικονομικών.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΚΑΙ Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΑΡΧΗΣ 
ΚΑΤΑΠΟΛΕΜΗΣΗΣ ΤΗΣ ΝΟΜΙΜΟΠΟΙΗΣΗΣ 
ΕΣΟΔΩΝ ΑΠΟ ΕΓΚΛΗΜΑΤΙΚΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ 
ΚΑΙ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΤΗΣ ΤΡΟΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 
ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΟΥ ΤΟΝ ΔΗΛΩΣΕΩΝ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΚΗΣ 
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ (ΑΡ. 7 ν. 3691/2008)

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της περ. β. της παρ. 3 και της παρ. 9 του άρθρου 24 

του ν.4270/2014 «Αρχές διαχείρισης και εποπτείας (εν-
σωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 143), όπως ισχύει.

β) Του άρθρου 7 του ν. 3691/2008 «Πρόληψη και κα-
ταστολή της νομιμοποίησης εσόδων από εγκληματικές 
δραστηριότητες και της χρηματοδότησης της τρομοκρα-
τίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 166), όπως ισχύει.

γ) Του π.δ. 111/2014 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’178), όπως ισχύει.

δ) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
Όργανα» (A’98).

2. Την αριθ. 38865/Β’1208 απόφαση του Υπουργού 
Οικονομίας και Οικονομικών «Οργανωτική Δομή και Λει-
τουργία της Επιτροπής του άρθρου 7 του ν. 3691/2008 
(Α’ 166)» (Β’ 1705).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 44651Τεύχος Β’ 4414/30.12.2016

3. Την αριθ. 2/68982/0026/5.8.2016 εγκύκλιο του Γ.Λ. 
Κράτους «Άσκηση από τις οργανικές μονάδες των Ανε-
ξάρτητων Αρχών αποκλειστικών αρμοδιοτήτων οικονο-
μικής υπηρεσίας» (ΑΔΑ: ΩΙΖΑΗ-09Ε).

4. Το γεγονός ότι η Ανεξάρτητη Αρχή του άρθρου 7 
του ν. 3691/2008 (Α’ 166), όπως ισχύει:

α) είναι φορέας της Κεντρικής Διοίκησης (παρ. 1στ., 
άρθρο 14, ν. 4270/2014),

β) δε διαθέτει οργανική μονάδα τουλάχιστον επιπέδου 
τμήματος με αρμοδιότητες αμιγώς οικονομικού ενδια-
φέροντος,

γ) αποτελεί ειδικό φορέα στον προϋπολογισμό του 
Υπουργείου Οικονομικών,

και το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

5. Την υφιστάμενη υπηρεσιακή ανάγκη ορθής εκτέ-
λεσης του προϋπολογισμού της Ανεξάρτητης Αρχής 
του άρθρου 7 του ν. 3691/2008 (Α’ 166), όπως ισχύει, 
αποφασίζουμε:

Αναθέτουμε στο Γενικό Διευθυντή Οικονομικών Υπη-
ρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών και στην οικεία 
Γενική Διεύθυνση την άσκηση των αρμοδιοτήτων, των 
δικαιωμάτων και των υποχρεώσεων των άρθρων 24, 26 
και 69Γ του ν. 4270/2014 (Α΄143) επί των οικονομικών 
θεμάτων της Ανεξάρτητης Αρχής Καταπολέμησης της 
Νομιμοποίησης Εσόδων από Εγκληματικές Δραστηριό-
τητες και Χρηματοδότησης της Τρομοκρατίας και Ελέγ-
χου των Δηλώσεων Περιουσιακής Κατάστασης (άρθρο 
7 του ν. 3691/2008).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 12 Δεκεμβρίου 2016

  Ο Υπουργός Οικονομικών 

ΕΥΚΛΕΙΔΗΣ ΤΣΑΚΑΛΩΤΟΣ

Ο Πρόεδρος της Αρχής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ

    Ι 

 Αριθμ. 101867/37159 (5)
Καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας 

της Διεύθυνσης Διαχείρισης Απορριμμάτων και 

Πρασίνου καθώς και του Τμήματος Δημοτικού 

Κοιμητηρίου της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπη-

ρεσιών του Δήμου Ιλίου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (ΦΕΚ 228/Α’/2010).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης» (ΦΕΚ 87/Α’/2010).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του ν. 3584/2007 «Κύ-
ρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτι-
κών Υπαλλήλων» (ΦΕΚ 143/Α’/2007).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 «Επεί-
γουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερι-
κών» (ΦΕΚ 93/Α’/2014).

5. Την υπ’ αριθ. 4/06-02-2015 Πράξη Υπουργικού Συμ-
βουλίου (ΦΕΚ 24/Α’/2015) περί αποδοχής παραίτησης 
του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής.

6. Την υπ’ αριθ. 399/2016 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Ιλίου περί καθιέρωσης διαφορετικού ωρα-
ρίου λειτουργίας της Διεύθυνσης Διαχείρισης Απορριμ-
μάτων και Πρασίνου καθώς και του Τμήματος Δημοτικού 
Κοιμητηρίου της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Δήμου, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε: α) Την 24ωρη λειτουργία, όλες τις 
ημέρες της εβδομάδας, Κυριακές και εξαιρέσιμες, των 
Τμημάτων Σχεδιασμού Αποκομιδής Απορριμμάτων και 
Ανακύκλωσης και Διαχείρισης και Συντήρησης Οχημά-
των της Διεύθυνσης Διαχείρισης Απορριμμάτων και Πρα-
σίνου του Δήμου Ιλίου (αποκομιδή οικιακών απορριμ-
μάτων και ανακυκλώσιμων υλικών κατά τις Κυριακές και 
αργίες, ύπαρξη ιδρυμάτων (αναπήρων -Μητέρα - Θεοτό-
κος - Σχολές ΟΑΕΔ), τα οποία παράγουν απορρίμματα και 
το Σάββατο και την Κυριακή, λειτουργία πολυκαταστη-
μάτων και χώρων διασκέδασης και μεγάλη παραγωγή 
απορριμμάτων κυρίως Σάββατα και Κυριακές, δυσκολία 
εξυπηρέτησης του εμπορικού κέντρου καθώς και άλλων 
πολεοδομικών ενοτήτων της πόλης κατά τη διάρκεια 
της ημέρας, λόγω της αυξημένης κυκλοφορίας και των 
παρκαρισμένων οχημάτων και καθιέρωση αποκομιδής 
απορριμμάτων και τις νυχτερινές ώρες, καθιέρωση δι-
πλών δρομολογίων, λόγω έλλειψης επαρκούς αριθμού 
απορριμματοφόρων οχημάτων και προσωπικού που 
να μπορεί να ανταποκριθεί στις αυξημένες ανάγκες της 
πόλης, καθαρισμός λαϊκών αγορών, κεντρικών πλατειών, 
χώρων που γίνονται οι πολιτιστικές εκδηλώσεις, καθαρι-
σμός πόλεως τις εθνικές εορτές και των εκκλησιαστικών 
πανηγύρεων, ετοιμότητα της υπηρεσίας να παρέχει τη 
βοήθεια της σε έκτακτες ανάγκες (βροχοπτώσεις - χιόνι- 
πυρκαγιές),

β) την 16ωρη λειτουργία (από 06:00 έως 22:00), όλες 
τις ημέρες της εβδομάδας, Κυριακές και εξαιρέσιμες 
του Τμήματος Εφαρμογών Πρασίνου της Διεύθυνσης 
Διαχείρισης Απορριμμάτων και Πρασίνου του Δήμου 
Ιλίου (φροντίδα των κοινοχρήστων χώρων πρασίνου, 
τη συντήρηση του πρασίνου κατά τους θερινούς μήνες, 
διεκπεραίωση εποχιακών εργασιών σε συγκεκριμένες 
χρονικές περιόδους (κλάδεμα, βοτάνισμα φυτεύσεως, 
σπορά χλοοπάπητα), συντήρηση των φυτών του φυτω-
ρίου, ετοιμότητα του τμήματος να παρέχει βοήθεια σε 
έκτακτες ανάγκες (πτώση κλαδιών ή δένδρων) κ.τ.λ.) και

γ) τη λειτουργία του Τμήματος του Δημοτικού Κοιμητη-
ρίου της Διεύθυνσης Οικονομιών Υπηρεσιών του Δήμου 
Ιλίου, όλες τις ημέρες της εβδομάδας, Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες, με το εξής ωράριο: κατά τους χειμερινούς μήνες 
από 7:30 έως 17:00 και τους θερινούς μήνες από 07:30 
έως 19:00, με διακεκομμένο ωράριο (η χειμερινή και η 
θερινή περίοδος εμπίπτουν με την αντίστοιχη αλλαγή 
ώρας), προκειμένου να αντιμετωπιστούν λειτουργικά 
προβλήματα, λόγω αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ44652 Τεύχος Β’ 4414/30.12.2016

(διενέργεια τελετών, καθαρισμός και φύλαξη οστών σε 
οστεοφυλάκια ή οστεοθήκη, φύλαξη χώρων κοιμητηρί-
ου, διατήρηση καθαριότητας αυτών κτλ), όπως αναφέ-
ρεται στην υπ’ αριθ. 399/2016 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Ιλίου.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη ύψους 420.000,00 € περίπου σε βά-
ρος του προϋπολογισμού 2017 του Δήμου που θα βα-
ρύνει τους ΚΑ: 20.6012, 20.6022, 20.6042.001, 20.6051, 
35.6012, 35.6022, 35.6051, 45.6012, 45.6022 και 45.6051, 
ανάλογη δε δαπάνη θα προκληθεί και τα επόμενα έτη 
που θα βαρύνει τους ίδιους κωδικούς.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 9 Δεκεμβρίου 2016

  Η Ασκούσα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ

    Ι 

 Αριθμ. 97489/35707 (6)
Καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας 

των Υπηρεσιών Ύδρευσης, Αυτεπιστασίας της Δι-

εύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Βρι-

λησσίων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (ΦΕΚ 228/Α’/2010).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης» (ΦΕΚ 87/Α’/2010).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του ν. 3584/2007 «Κύ-
ρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτι-
κών Υπαλλήλων» (ΦΕΚ 143/Α’/2007).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 «Επεί-
γουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερι-
κών» (ΦΕΚ 93/Α’/2014).

5. Την υπ’ αριθ. 4/06-02-2015 Πράξη Υπουργικού Συμ-
βουλίου (ΦΕΚ 24/Α’/2015) περί αποδοχής παραίτησης 
του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής.

6. Την υπ’ αριθ. 141/2016 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Βριλησσίων περί καθιέρωσης διαφορετι-
κού ωραρίου λειτουργίας των Υπηρεσιών Ύδρευσης, 
Αυτεπιστασίας της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών 
του Δήμου, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε: α) Τη λειτουργία του Γραφείου Κατα-
σκευών και Διαχείρισης Έργων Υποδομών (Υπηρεσία 
Αυτεπιστασίας) του Τμήματος Υποδομών Πόλης της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Βριλησσί-
ων, καθ’ όλο το 24ωρο, όλες τις ημέρες της εβδομάδας, 
Σάββατο, Κυριακές και εξαιρέσιμες, σε βάρδιες, επειδή 
καλείται να αντιμετωπίσει πολλές φορές απρόβλεπτες 

καταστάσεις, όπως άμεση αποκατάσταση των διενερ-
γούντων τομών μετά από βλάβες στο δημοτικό δίκτυο 
ύδρευσης, αποκατάσταση φθορών σε οδοστρώματα και 
πεζοδρόμια μετά από ατύχημα, αποκαταστάσεις εκτά-
κτων βλαβών στις εγκαταστάσεις των δημοτικών κτιρί-
ων, παρεμβάσεις σε έκτακτες ανάγκες (όπως σεισμός, 
πλημμύρα, παγετός, σφοδρές χιονοπτώσεις κ.λπ.) και

β) τη λειτουργία του Τμήματος Ηλεκτρομηχανολογι-
κών Εγκαταστάσεων Πόλης (Υπηρεσία Ύδρευσης) της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Βριλησσί-
ων, καθ’ όλο το 24ωρο, όλες τις ημέρες της εβδομάδας, 
Σάββατο, Κυριακές και εξαιρέσιμες, σε βάρδιες, επειδή 
καλείται να αντιμετωπίσει πολλές φορές απρόβλεπτες 
καταστάσεις, όπως άμεση αποκατάσταση βλαβών στο 
δημοτικό δίκτυο ύδρευσης (που υδρεύει την πόλη των 
Βριλησσίων, πληθυσμού 40.000 κατοίκων περίπου), πα-
ρακολούθηση της ομαλής λειτουργίας του δημοτικού 
δικτύου ύδρευσης και των αντίστοιχων υδατοδεξαμενών 
και αντλητικών συγκροτημάτων κτλ, όπως αναφέρεται 
στην υπ’ αριθ. 141/2016 απόφαση Δημοτικού Συμβου-
λίου Βριλησσίων.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη ύψους 293.192,12 € περίπου σε βάρος 
του προϋπολογισμού 2017 του Δήμου που θα βαρύνει 
τους ΚΑ: 25.6011, 25.6012, 25.6021, 25.6022, 25.6041, 
25.6042, 25.6051.01, 25.6051.02, 25.6051.04, 25.6052.01, 
25.6052.02, 20.6054, 30.6011, 30.6012, 30.6021, 30.6022, 
30.6051.01, 30.6051.02, 30.6051.03, 30.6052.01 και 
30.6052.02, ανάλογη δε δαπάνη θα προκληθεί και τα 
επόμενα έτη που θα βαρύνει τους ίδιους κωδικούς.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 9 Δεκεμβρίου 2016

 Η Ασκούσα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ

  Ι 

Αριθμ. 88907 (7)
    Λύση δημοτικής κοινωφελούς επιχείρησης με 

την επωνυμία «Δημοτική Κοινωφελής Επιχείρη-

ση Καρπάθου (ΔΗ.ΚΕ.ΚΑΡ.)».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α’/7-6-2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το π.δ. 143/2010 (ΦΕΚ 236 Α’/27-12-2010) «Οργανι-
σμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

3. Τις διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 16 του 
ν. 4147/2013 (ΦΕΚ 98/Α’) «Κύρωση της από 31.12.2012 
Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Ρυθμίσεις κατεπει-
γόντων θεμάτων αρμοδιότητας των Υπουργείων Εσωτε-
ρικών, Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 44653Τεύχος Β’ 4414/30.12.2016

Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη, της Γενικής 
Γραμματείας της Κυβέρνησης και του Υπουργού Επικρα-
τείας και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 262 του ν. 3463/2006 
«Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (ΦΕΚ 
114/Α’/2006), περί λύσης των κοινωφελών επιχειρήσεων.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 109 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 
87/Α’/7-6-2010).

6. Τις διατάξεις άρθρου 56 του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α’) 
«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσω-
τερικών» και της παρ. 1 του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α’) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέ-
μηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

7. Την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 
06.02.2015 (ΦΕΚ 24/Α’/06-02-2015), «Αποδοχή παραι-
τήσεων των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων της χώρας».

8. Τη με αριθ. πρωτ. οικ. 4569/27-1-2011 εγκύκλιο με 
αριθμό 11 του ΥΠ.ΕΣΑ.Η.Δ. «Θέματα συγχωνεύσεων και 
προσωπικού Ν.Π.Δ.Δ. και επιχειρήσεων των δήμων».

9. Την υπ’αριθ. 50891/10-09-2007 απόφαση του Υφυ-
πουργού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέ-
ντρωσης «Οικονομική Διοίκηση και Διαχείριση των Δη-
μοτικών και Κοινοτικών Κοινωφελών Επιχειρήσεων του 
Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (ΦΕΚ 1876/Β’).

10. Την υπ’ αριθμ. 77290/27-11-1987 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών, περί σύστασης στο Δήμο Καρ-
πάθου δημοτικής επιχείρησης με την επωνυμία «Δημο-
τική Ξενοδοχειακή Επιχείρηση Καρπάθου» (ΦΕΚ 739/Β’/ 
22-12-1987).

11. Την υπ’ αριθμ. 12399/13-11-2000 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου περί 
τροποποίησης της συστατικής πράξης της Δημοτικής 
Ξενοδοχειακής Επιχείρησης Καρπάθου με νέα επωνυμία 
«Δημοτική Επιχείρηση Ανάπτυξης Δήμου Καρπάθου» 
(ΦΕΚ 1438/Β’/27-11-2000).

12. Την υπ’ αριθμ. 7216/29-09-2010 απόφαση του Γε-
νικού Γραμματέα Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου περί με-
τατροπής της Δημοτικής Επιχείρησης Ανάπτυξης Δήμου 
Καρπάθου σε δημοτική κοινωφελή επιχείρηση με την 
επωνυμία «Δημοτική Κοινωφελής Επιχείρηση Καρπάθου 
(ΔΗ.Κ.Ε.ΚΑΡ.)» (ΦΕΚ 1633/Β’/13-10-2010).

13. Την υπ’ αριθ. 190/2016 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Καρπάθου περί λύσης της επιχείρη-
σης του Δήμου Καρπάθου με την επωνυμία «Δημοτική 
Κοινωφελής Επιχείρηση Καρπάθου», αποφασίζουμε:

Τη λύση της «Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρη-
σης Καρπάθου», η οποία συστάθηκε με την υπ’ αριθ. 
77290/27-11-1987 απόφαση του Υπουργού Εσωτερι-
κών (ΦΕΚ 739/Β’/22-12-1987) και προσάρμοσε το κα-
ταστατικό της στις διατάξεις του ν. 3463/2006 με την 
υπ’αριθ. 7216/29-09-2010 απόφαση του Γενικού Γραμ-
ματέα Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, (ΦΕΚ 1633/Β’/13-
10-2010), σε εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 262 
του ν. 3463/2006.

Τη λύση της επιχείρησης ακολουθεί η εκκαθάριση αυ-
τής. Μετά την εκκαθάριση της επιχείρησης όσα περιου-
σιακά στοιχεία απομένουν περιέρχονται στο Δήμο Καρ-

πάθου. Η εκκαθάριση γίνεται μόνον από τους ορκωτούς 
ελεγκτές που ορίστηκαν από το Δημοτικό Συμβούλιο.

Με την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού του Δήμου Καρπάθου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 13 Δεκεμβρίου 2016

  Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ

    Ι 

 Αριθμ. οικ. 5164 (8)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 

της Δ/νσης Ανάπτυξης της Περιφερειακής Ενότη-

τας Έβρου για το έτος 2017.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 159, 282 και 253 του 

ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ-
τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρό-
γραμμα Καλλικράτης»

2. Τις διατάξεις του π.δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/27-12-2010)
«Οργανισμός Περιφέρειας A.M.Θ».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 7 και 20 του ν. 4354/2015 
(ΦΕΚ 176/Β’/16-12-2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρε-
τούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσι-
ονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

4. Την αριθμ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο του Γε-
νικού Λογιστηρίου του Κράτους με θέμα: «Παροχή οδη-
γιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ 
του ν. 4354/2015 (176/Α’).

5. Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης κατά τις 
απογευματινές ώρες δύο υπαλλήλων της Δ/νσης Ανά-
πτυξης της Π.Ε. Έβρου για την διενέργεια ελέγχων και 
επιβολή προστίμων για ανακριβείς ή παραπλανητικές 
εκπτώσεις ή προσφορές καθώς και τον έλεγχο της κα-
νονικότητας των τιμών παρεχόμενων υπηρεσιών και 
τη διενέργεια αγορανομικών ελέγχων σε καταστήματα 
μαζικής εστίασης.

6. Το γεγονός ότι για την παραπάνω υπερωριακή απα-
σχόληση έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον 
Προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2017, εγκρί-
νουμε:

Την καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής απα-
σχόλησης με αμοιβή κατά τις απογευματινές ώρες των 
εργάσιμων ημερών των παραπάνω υπαλλήλων της Π.Ε. 
Έβρου ως κατωτέρω: για δύο (2) υπαλλήλους της Δ/νσης 
Ανάπτυξης, για το χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση 
της παρούσας σε ΦΕΚ και έως 31-12-2017 και α) για μέχρι 
εκατόν είκοσι (120) ώρες συνολικά ο καθένας για το Α’ 
Εξάμηνο του 2017 και β) για μέχρι εκατόν είκοσι (120) 
ώρες συνολικά ο καθένας για το Β’ Εξάμηνο του 2017.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ44654 Τεύχος Β’ 4414/30.12.2016

Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής απο-
ζημίωσης, μόνο στην περίπτωση που δεν είναι δικαιού-
χοι άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδήποτε 
φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα.

Οι ώρες απογευματινής απασχόλησης ορίζονται κατά 
ανώτατο όριο σε είκοσι (20) ώρες το μήνα για κάθε 
υπάλληλο, ήτοι 40 (2*20) ώρες το μήνα και ετησίως 480 
(40*12) ώρες.

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλη-
σης θα γίνεται με απόφαση της Αναπληρώτριας Γενικής 
Διευθύντριας Ανάπτυξης της Π.Α.Μ.Θ., στην οποία θα 
αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, 
το χρονικό διάστημα και οι ώρες απασχόλησης για τον 
καθένα, κατά μήνα. Για την υπερωριακή εργασία θα 
τηρείται ξεχωριστό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων 
στο οποίο θα αναγράφεται η ώρα έναρξης και η ώρα 
αποχώρησης.

Ο Προϊστάμενος της Δ/νσης Ανάπτυξης θα βεβαιώνει 
την υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων και το 
υπερωριακά παρασχεθέν έργο.

Το ύψος της δαπάνης που θα προκύψει υπολογίζε-
ται να ανέλθει στο ποσό των δύο χιλιάδων επτακοσίων 
ευρώ (2.700,00€) και θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2017 ειδικού φορέα 
4351 ΚΑΕ 0511.0011.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αλεξανδρούπολη, 13 Δεκεμβρίου 2016 

Ο Περιφερειάρχης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΕΤΙΟΣ

    Ι 

 Αριθμ. 21245 (9)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή για 

το προσωπικό της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομί-

ας και Κτηνιατρικής της Περιφερειακής Ενότητας 

Έβρου για το έτος 2017.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’), «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης -Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα την 
παρ. 1 του άρθρου 282 και παρ. 3 του άρθρου 283.

2. Τις διατάξεις του π.δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α’/ 
27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 25, παρ. 7 του ν. 2738/1999 
(ΦΕΚ 180/τ.Α’) σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 
34, παρ. 5 του ν. 2768/1999 (ΦΕΚ 273/τ.Α’).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 
266/Β’/27-10-2011) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο 
μισθολόγιο-βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες 
διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δη-
μοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015», όπως αυτές τρο-

ποποιήθηκαν με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 176 
του ν. 4261/2014 ΦΕΚ (107/Α’) καθώς και τις διατάξεις 
του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176Α’/16-12-2015)

5. Τα υπ’ αριθ. οικ.2/41768/0022/20-5-2014 έγγραφο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους με θέμα «Κοινο-
ποίηση διατάξεων περί τροποποίησης της παρ. 1 του αρ. 
20 του ν. 4024/2011».

6. Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 66 του 
ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α’/28-6-2014) «Αρχές δημοσιονο-
μικής διαχείρισης και εποπτείας(ενσωμάτωση της Οδηγί-
ας 2011/85/ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις».

7. Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-
λήλων του τμήματος Τοπογραφίας, Εποικισμού-Αναδα-
σμού της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
προκειμένου να τακτοποιηθούν αυξημένες και επείγου-
σες υπηρεσιακές ανάγκες λόγω του Εθνικού Κτηματολο-
γίου που πραγματοποιείται στους Δήμους Αλεξ/πολης 
και Σουφλίου (εξέταση ενστάσεων κατά της πρώτης 
εγγραφής) και λόγω του αγωγού TAP.

8. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση των παραπά-
νω έκτακτων υπηρεσιακών αναγκών, οι υπάλληλοι θα 
ασχοληθούν πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας, 
δεδομένου ότι δεν είναι δυνατόν να διεκπεραιωθούν οι 
εργασίες εντός του κανονικού ωραρίου εργασίας.

9. Το γεγονός ότι για την παραπάνω υπερωριακή 
απασχόληση έχουν προβλεφθεί οι σχετικές πιστώσεις 
στον Προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2017 της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απασχό-
λησης με αμοιβή κατά τις απογευματινές ώρες των ερ-
γασίμων ημερών των παραπάνω υπαλλήλων της Π.Ε. 
Έβρου ως κατωτέρω: για έξι (6) υπαλλήλους του τμή-
ματος Τοπογραφίας, Εποικισμού και Αναδασμού της 
Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής μέχρι 20 
ώρες απογευματινής εργασίας ανά υπάλληλο μηνιαίως 
για το έτος 2017.

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλη-
σης θα γίνει με απόφαση, στην οποία θα αναφέρονται 
ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, το αντικείμε-
νο της απασχόλησης, το χρονικό διάστημα και οι ώρες 
απασχόλησης για τον καθένα, κατά μήνα.

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων στο οποίο θα αναγρά-
φεται η ώρα έναρξης και η ώρα αποχώρησης.

Ο Προϊστάμενος της Υπηρεσίας θα βεβαιώνει την υπε-
ρωριακή απασχόληση των υπαλλήλων και το υπερωρι-
ακά παρασχεθέν έργο.

Το ύψος της δαπάνης που θα προκύψει υπολογί-
ζεται να ανέλθει στο ποσό των δέκα χιλιάδων ευρώ 
(10.000,00 €) και θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2017 ειδικού φο-
ρέα 4291 ΚΑΕ 0511.0093.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αλεξανδρούπολη, 30 Νοεμβρίου 2016 

Ο Περιφερειάρχης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΕΤΙΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 44655Τεύχος Β’ 4414/30.12.2016

    Αριθμ. οίκ. 328278/69923 (10)
Τροποποίηση απόφασης καθιέρωσης απογευ-

ματινής υπερωριακής εργασίας με αμοιβή των 

υπαλλήλων της Περιφερειακής Ενότητας Κοριν-

θίας για το έτος 2016.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 255 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 

Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 131/2010 «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Πελοποννήσου».

3. Τις διατάξεις του αρθ.20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176 Α’) 
«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολο-
γικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής 
της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτι-
κών μεταρρυθμίσεων».

4. Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-
λήλων της Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας της Περι-
φέρειας Πελοποννήσου για την αντιμετώπιση εκτάκτων 
και υπηρεσιακών αναγκών-αγορανομικοί, υγειονομικοί, 
φυτοϋγειονομικοί έλεγχοι, έλεγχος και αποκατάσταση 
ζημιών οδικού δικτύου, έλεγχος και αποκατάσταση φυ-
σικών καταστροφών, συμμετοχή-παρουσία σε επιτροπές 
στην έδρα της Περιφέρειας, διαδικασία προσλήψεων 
μέσω προγραμμάτων κοινωφελούς εργασίας κ.λ.π..

5. Την αριθμ. οικ.12545/2432/18-01-2016 απόφαση 
Περιφερειάρχη Πελοποννήσου περί καθιέρωσης υπερω-
ριακής εργασίας κατά τις απογευματινές ώρες με αμοι-
βή των υπαλλήλων της Π.Ε. Κορινθίας για το έτος 2016, 
η οποία δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 216/Β/08-02-2016 και 
αναρτήθηκε στον διαδικτυακό τόπο του προγράμματος 
ΔΙΑΥΓΕΙΑ με ΑΔΑ: Ω64Θ7Λ1-ΔΩ8.

6. Το γεγονός ότι με την αριθ. 5/1/18-01-2016 από-
φαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Πελοποννήσου 
εγκρίθηκε η 1η αναμόρφωση του προϋπολογισμού της 
Περιφέρειας Πελοποννήσου οικονομικού έτους 2016, με 
την οποία, μεταξύ άλλων, αυξήθηκε η πίστωση στον ΚΑΕ 
0511.0001 «Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία» του 
Ε.Φ. 02.072, κατά τριάντα μία χιλιάδες ευρώ (31.000,00 €) 
στον προϋπολογισμό της ΠΕ. Κορινθίας έτους 2016 (αριθ. 
17652/3516/21-01-2016,Α/Α511, απόφ. Αντιπεριφερει-
άρχη Κορινθίας περί έγκρισης δέσμευσης πίστωσης), 
αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την αριθμ. πρωτ. οικ. 12545/2432/ 
18-01-2016 απόφαση περί καθιέρωσης απογευματινής 
υπερωριακής εργασίας με αμοιβή των υπαλλήλων της 
Π.Ε. Κορινθίας για το έτος 2016, ως προς την προκαλού-
μενη δαπάνη, ήτοι από 104.000,00 € σε 135.000,00 €. 
Κατά τα λοιπά ισχύει η αρχική απόφαση.

Η απόφαση αυτή, που ισχύει από την ημερομηνία 
δημοσίευσή της, να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κόρινθος, 13 Δεκεμβρίου 2016 

Ο Περιφερειάρχης

ΠΕΤΡΟΣ ΤΑΤΟΥΛΗΣ

    Αριθμ. 47614 (11)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας τις Κυριακές και 

αργίες και εξαιρέσιμες για το Α’ εξάμηνο 2017 για 

το προσωπικό - μόνιμο και ΙΔΑΧ- του Δήμου Κιλκίς.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΙΛΚΙΣ

  Λαμβάνοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010.
2) Τις διατάξεις του άρθρου 48 του ν. 3584/2007.
3) Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
4) Την υπ’ αριθμ. Οικ. 2/78400/0022/14-11-2011 εγκύ-

κλιο του Υπουργείου Οικονομικών.
5) Την με αριθμό 47394/1-9-2014 απόφαση Δημάρχου 

Κιλκίς περί εξουσιοδότησης υπογραφής στους Αντιδη-
μάρχους.

6) Απόφαση Δ.Σ. 245/2016 ΝΕΟΣ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ.
7) Την Απόφαση με αριθμό 3171/19-04-2013 του Γενι-

κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
Θράκης, με την οποία εγκρίθηκε η καθιέρωση εργασίας 
κατά τα Σάββατα, τις Κυριακές και εξαιρετέες ημέρες για 
το προσωπικό καθαριότητας του Δήμου Κιλκίς, Ν. Κιλκίς 
(ΦΕΚ Β΄1332), αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση ΚΥΡΙΑΚΩΝ & 
εξαιρέσιμων είκοσι πέντε (25) μονίμων υπαλλήλων και τρι-
ών (3) ΙΔΑΧ του Δήμου Κιλκίς οι οποίοι ασκούν καθήκοντα 
καθαριότητας κατά το Α’ εξάμηνο του έτους 2017 με την προ-
βλεπόμενη από τον Νόμο αποζημίωση για την κάλυψη των 
προμνημονευόμενων υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού 
ως ανωτέρω θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανά-
γκες της Υπηρεσίας.

ΜΟΝΙΜΟΙ
Κυριακές και εξαιρέσιμες έως 180 ώρες το εξάμηνο 

ανά υπάλληλο.
ΙΔΑΧ
Κυριακές και εξαιρέσιμες έως 180 ώρες το εξάμηνο 

ανά υπάλληλο.
Η δαπάνη της αμοιβής θα βαρύνει τους ΚΑΕ του σκέ-

λους των εξόδων:
ΜΟΝΙΜΟΙ
20.6012.0001 39.980
20.6051.0001 5.400
20.6051.0003 1.200
20.6051.0006 1.320
ΣΥΝΟΛΟ: 47.900 ευρώ
ΙΔΑΧ
20.6022.0001 4.650
20.6052.0001 1.250
ΣΥΝΟΛΟ: 5.900 ευοώ
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ: 53.800 ευρώ.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κιλκίς, 8 Δεκεμβρίου 2016 

Με εντολή Δημάρχου 
Ο Αρμόδιος Αντιδήμαρχος

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΝΟΥΣΑΡΙΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ44656 Τεύχος Β’ 4414/30.12.2016

    Αριθμ. απόφ. 323 (12)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης σε υπαλ-

λήλους για το έτος 2017.

  Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΟΥ ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ Κ. ΝΕΥΡΟΚΟΠΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010.
2. τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του 

ν. 3584/2007.
3. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του 

ν. 2503/1997.
4. Την αριθμ. οικ. 2/78400/0022/14-11 -2011 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
6. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων του 

Ν.Π.Δ.Δ.
7. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που επιβάλουν την απα-

σχόληση προσωπικού του Ν.Π.Δ.Δ. Δήμου Κ. Νευροκοπί-
ου πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας και το ποσό 
των 3.450,00 ευρώ που είναι το ύψος της προκαλούμε-

νης δαπάνης και θα καλυφθεί από τους Κ.Α.: 15/6012 
ποσό 3.000,00 ευρώ, 15/6051.01 ποσό 200,00 ευρώ, 
15/6051.03 ποσό 125,00 ευρώ και 15/6051.04 ποσό 
125,00 ευρώ οικ. έτους 2017, αποφασίζουμε:

Α) Εγκρίνουμε υπερωριακή απασχόληση για δύο (2) 
υπαλλήλους, ένας του Ν.Π.Δ.Δ. Δήμου Κ. Νευροκοπίου 
για την τήρηση των πρακτικών συνεδριάσεων του Διοι-
κητικού Συμβουλίου και ένας του Δήμου Κ. Νευροκοπί-
ου για την ταμειακή διαχείριση του Ν.Π.Δ.Δ. (επειδή το 
ΝΠΔΔ δεν έχει ταμειακή υπηρεσία), κατά το έτος 2017 για 
20 ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως, με την προβλεπόμενη 
από τον νόμο αποζημίωση.

Β) Η παραπάνω υπερωριακή εργασία δεν θα υπερβαί-
νει τις 20 ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως.

Γ) Η ωριαία αμοιβή είναι ίση με εκείνη που καταβάλλε-
ται κάθε φορά στους δημόσιους υπαλλήλους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κ. Νευροκόπι, 13 Δεκεμβρίου 2016

Η Πρόεδρος 

ΣΟΦΙΑ ΧΑΛΥΒΙΔΟΥ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02044143012160008*


		2017-01-13T12:23:05+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




